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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

AUTORITETI KONTRAKTOR 

BASHKIA BULQIZE 

 

Adresa : Lagjia Minatori Bulqize, Albania                                              email.bashkia.bulqize@bulqize.gov.al              

 

 

Nr_____Prot                                                                                     Bulqizë,më ___/10/2020 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Për: EGLAND me Adresë: Diber Shupenze ZOGJAJ Fshati Zogaj.Zyra tek ndertesa pranë 

fabrikës së mermerit/Zogajdhe me NIPT: J96829419D 

Procedura e prokurimit: “Ndërtim Rrjeti shpërndarës i fshatrave Gjoricë si dhe ndërtim 

depo Uji-faza II, Proçedurë e Hapur 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-68045-08-07-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Ndërtim Rrjeti shpërndarës i fshatrave Gjoricë si dhe 

ndërtim depo Uji-faza II, Proçedurë e Hapur, kohëzgjatja 1 vit 

Publikime të mëparshme nuk ka:  

Buletini i Njoftimeve Publike Buletini Nr. 55 datë 17 Gusht 2020 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  x 

  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

           

1. EGLAND          Me NIPT:J96829419D 

   

Vlera: 191 150 846 (njëqind e nëntëdhjetë e një milion e njëqind e pesëdhjetë mijë e tetëqind 

e dyzet e gjashtë) lekë pa TVSH 

 

2. BE  -  IS   SH.P.K   Me NIPT :K71412003A 

 

Vlera: 191 569 472 (njëqind e nëntëdhjetë e një milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e nëntë 

mijë e katëërqind e shtatëdhjetë dy) lekë pa TVSH  

 

3.SENKA Me NIPT: J94808405Q 

 

Vlera:191 639 726 (njëqind e nëntëdhjetë e një milion e gjashtëqind e tridhjetë e nëntë mijë e 

shtatëqind e njëzet e gjashtë) lekë pa TVSH  
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Janë kualifikuar ofertuesit e mëposhtem: 

1. EGLAND          Me NIPT:J96829419D 

   

Vlera: 191 150 846 (njëqind e nëntëdhjetë e një milion e njëqind e pesëdhjetë mijë e tetëqind 

e dyzet e gjashtë) lekë pa TVSH 

 

2. BE  -  IS   SH.P.K   Me NIPT :K71412003A 

 

Vlera: 191 569 472 (njëqind e nëntëdhjetë e një milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e nëntë 

mijë e katëërqind e shtatëdhjetë dy) lekë pa TVSH  

 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

3.SENKA Me NIPT: J94808405Q 

 

Vlera:191 639 726 (njëqind e nëntëdhjetë e një milion e gjashtëqind e tridhjetë e nëntë mijë e 

shtatëqind e njëzet e gjashtë) lekë pa TVSH  

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Operatori ekonomik Senka nuk ka paraqitur deklaratë për përmbushjen e kritereve të 

pergjithshme. Nuk ka paraqitur deklaratë për paraqitje oferte të pavarur, sipas Shtojcës 1/1; 

Deklaratë mbi përmbushjen e Specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 5: Deklaratë mbi 

Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7;Deklaratë mbi garantimin e zbatueshmërisë së 

dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës Shtojces 8/1; Deklaratë mbi disponueshmërinë e 

mjeteve sipas Shtojcës 10; Deklarate mbi kontratat e lidhura apo ne proces, sipas Shtojcës 11; 

Nuk ka paraqitur dokumentacion për punë të ngjashme.  

Nuk ka paraqitur çertifikatë Pas 99:2012 “mbi Sistemet të menaxhimit të integruar, EN ISO 

3834-2:2006 “Sistem kualifikimi për produktet e salduara” 

Nga ana e Autoriteti kontraktor është kërkuar në dokumentat e tenderit që Operatori/et 

ekonomike ofertues duhet të përcaktojë me anë të një deklarate (nga administratori i 

shoqërisë) Drejtuesin/t Teknik të punimeve në objekt për gjatë gjithë afatit të zbatimit të 

objektit të kontratës dhe të deklarojë se ai nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe në 

rast se shpallet/en fitues për këtë procedurë do të qëndrojnë në objekt gjatë gjithë kohës së 

zbatimit të punimeve.Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën të verifikojë vërtetësinë e 

deklaratës. Në rast deklarimi të rremë do të veprohet në përputhje me nenin 13, pika 3, gërma 

”a” të Ligjit Nr.9643, datë 20.11.2006, i ndryshuar, “Për Prokurimin Publik”,i ndryshuar. Nga 

na e operatorit ekonomik nuk është paraqitur një deklerate e tillë.  

Nuk ka paraqitur dokumentacion për stafin teknik si drejtues teknik në liçencën profesionale 

të shoqërisë. 

Nga ana e Autoriteti Kontraktor është kërkuar që Operatorët ekonomike pjesëmarrës duhet të 

ketë të punësuar 2(dy) teknik ndërtimi të vërtetuar me kontratë pune, cv,librezë pune, Liçencë 

zbatimi e lëshuar nga MPPT/MTI me eksperiencë pune. Nga ana e operatorit Senka shpk nuk 

është paraqitur dokumentacion për teknik ndërtimi .  

Nga ana e autoritetit kontraktor në dokumentat e tenderit është kërkuar Inxhinier Hidroteknik  

1 (një) të vërtetuar me kontratë pune, cv librezë pune, liçencë zbatimi e lëshuar nga  

MPPT/MTI të figurojnë në listëpagesën e shoqërisë për periudhën  korrik 2020 e në vazhdim, 

operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion për Inxhinier Hidro teknik  
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Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion për Teknik Mekanik, 1(një inxhinier që 

përmbush kriteret për të qënë koordinator për realizimin e punimeve në fushën e sigurisë dhe 

të shëndetit gjatë realizimit të punimeve, 1(një) Punonjës Saldator, 2 (dy) Punonjës montues 

tubash, 4 (katër) Hidraulik, 4(katër) Manovratorë, 6(gjashtë) Shoferë Kamionësh,  

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion për mjetet, Motogjenerator, Vibrator 

Betoni, Autobot, Kamion mbi 3 ton, Eskavator me goma, Eskavator me zinxhir, betoniere 0.5 

m3, Fadromë me goma, Kamion mbi 20 ton, Rimorkiator, Armaturë 150 m2, Saldatriçe, 

Eskavator çekiç me zinxhir ,Gazogjen, Kompresor, Elektro organo, Tokmak elektrik, Grejder 

me goma, Rul, Autobitumatriçe, Asfaltoshtruese, Makineri për prerje asfalti, linjë prodhimi 

asfalti (i liçensuar dhe me leje mjedisore), linjë prodhimi asfalti (i liçensuar dhe me leje 

mjedisore), 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur me liçense 3/2B ,të lëshuar nga Ministria e Mjedisit ( 

për grumbullim dhe transport të mbetjeve urbane). 

Nga ana e autoriteti kontraktor është kërkuar që për Tuba, rakorderi, matësa uji, Operatori 

ekonomik të ketë  kontratë paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributor të autorizuar 

prej tij, për këtë të paraqesë Autorizim Prodhuesi nga subjekte të liçensuar të shoqëruar me 

çertefikatë ISO 9001:2015 të prodhuesit. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur 

dokumentacion për permbushjen e ketij kriteri. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: 

EGLAND me Adresë: Diber Shupenze ZOGJAJ Fshati Zogaj.Zyra tek ndertesa pranë 

fabrikës së mermerit/Zogajdhe me NIPT: J96829419D se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej 191 150 846 (njëqind e nëntëdhjetë e një milion e njëqind e pesëdhjetë mijë 

e tetëqind e dyzet e gjashtë) lekë pa TVSH pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si 

oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Bulqizë lagjia”Minatori”per sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe do të njoftohet operatori 

ekonomik I renditur I dyti, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 

“Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë :28/09/2020 

Ankesa: ka ose jo:Nuk Ka 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

Data e publikimit te ketij njoftimi: 09/10/2020 

 

 

ZYRTARI I AUTORIZUAR 

ENKELEDA LLESHI 


